

6/97



ZPRÁVY Z MĚSTSKÝCH ORGÁNŮ

Dne 12. května se konalo řádné, již dvaadvacáté zasedání Městské rady. Vzalo na vědomí problémy v personálním obsazení místní policie, přípravy otevření městského sběrového dvora odpadů a nutnosti úprav objektu pošty (poskytnutí náhradních dočasných prostor v objektu radnice).

Městská rada schválila mimo jiné:

- podnikatelský záměr p. Meixnera a p. Troubila na zřízení malého penzionu v rod. domku Rybníček 192 za předpokladu vyřešení vhodného parkoviště
- podnikatelskou aktivitu firmy SOUKUP IMMO - vybudování skladu dřeva na Havlíčkově ulici (poblíž bývalého areálu ACHP)
- osvědčení samostatně hospodařícího rolníka - Ing. Jan Tollar
- záměr firmy Agro Modřice - vybudování skladu nářadí s obloukovou konstrukcí v areálu stávající "granulačky"
- povolení přípojek pro nový areál firmy Brno FORM v katastru MČ Brno-jih (Přízřenice)
- podnikatelskou aktivitu firmy MODIOS - prodej vody ze studní Technickým službám Brno za předpokladu čerpání uvnitř jejich areálu na Husově ulici
- smlouvu s Magistrátem města Brna na příspěvek MHD ve výši 700 000,- Kč v roce 1997
- nájemní smlouvu s ČD na

dočasný zábor pozemků i železniční trati při její rekonstrukci na vysokorychlostní

- nájemní smlouvu na pozemek p.č. 1470 o vým. 40 716 m² p. Jindřichu Gjumiovi (meruňkový sad)
- nájemní smlouvu na areál městského dvora sběru odpadů p. Jiřímu Pevnému
- změnu kultury na pozemku p.č. 482/1 manž. Pospíšilových na zahradu
- smlouvu o budoucí smlouvě na břemeno pro veřejné prostranství na ulici Brněnská - přípojky k areálu firmy BAUDIENST
- záměr FRUTA a.s. na zřízení vozovky na p.č. 2046 za podmínek uvedených v zápise
- odpověď na stížnost občanů z Husovy ulice ze dne 7.4.1997
- převzetí záštity města nad amatérským závodem "modřická jedenadvacítka" včetně zakoupení pohárů vítězům
- uzávěrka městského lesa ve smyslu zákona o myslivosti od 13.5.1997 do 31.7.1997 (ochrana mladé zvěře a flóry)

Městská rada převzala záštitu nad amatérským cyklistickým závodem Modřická jedenadvacítka (výsledky uvádíme na jiném místě).

Závěrem konstatovala splnění jednoho z investičních úkolů letošního roku - dobudování školní-

ho hřiště s umělým povrchem.

Sbohem spořitelno

Přes veškeré protesty koncem tohoto měsíce uzavírá vedení České spořitelny svoji dlouholetou (a dle našeho názoru prosperující) pobočku na náměstí Svobody v Modřicích. Pod rouškou poskytování kvalitních služeb v jejich palácích v Brně vidí někteří naši občané pohrdání drobnými klienty a nejsou daleko od pravdy.

Tímto svévolným činem však u nás nekončí poskytování obdobných služeb. Podařilo se totiž projednat s ředitelem Okresní správy pošt Brno - venkov, že uprázdněný prostor vyplní adekvátními spořitelními službami Poštovní spořitelna. Po stavebních úpravách objektu pošty na Masarykově ulici bude vyčleněna 1 spořitelni přepážka. Vedení pošt doufá, že tyto služby plně uspokojí zklamané klienty "bývalé" pobočky České spořitelny.

JAVA

Upozornění

Upozorňujeme občany na ulicích Pavlovské, Prusinovské, Dobrovského, Krakovské, Havlíčkova, Hřbitovní, že nesmí zasahovat do nově vybudovaných komunikací (obrubníků a silnic) z důvodů trvání záruky 40 měsíců na tyto komunikace.

MYSLIVOST

Červen - "indiánský měsíc růží".

V tomto měsíci se rodí většina živočichů. Líhnou se různé druhy písklat ve svých hnízdech, dutinách stromů, ale i ve Vašich budkách, které jste jistě pro ně připravili. Je to čas radostí, ale i péče a starostí. Stačí silnější přival vod dešťů či bouří a ubijí to, co se právě narodilo. Mnoho mláďat uhynie pod pluhy, branami a sekačkami. Na ztrátě zvěře mají svůj podíl také toulaví psi a kočky. Chtěli bychom apelovat hlavně na děti, aby se v žádném případě nedotýkaly mláďat, ve většině případů je matka opustí, ucítí-li na nich lidský pach. Pokud například najdete mládě srnče, opatrně si ho prohlédněte a potom v tichosti místo opusťte. V červnu pokračuje lov srnců. Provádí se průběžný odstřel kusů, kteří nejsou vhodní do nastávající říje. Musíme se také věnovat odstřelu dravé zvěře. V tomto měsíci je to důležité. V červnu využíváme vhodné počasí a sklízíme sena pro zvěř k zimnímu krmení, aby jsme byli připraveni až se nás zima zeptá, co jsme dělali v létě. Ja také nutné obžínat stromky, které v honitbě každý rok vysazujeme. Bohužel jsou i tací, kteří to, co vysadíme, začnou okamžitě likvidovat. Při sečení kopřiv např. u místního rybníka Primál. Pokud se nezačneme ke

svému okolí chovat s citem, skončíme doopravdy v hromadách odpadků.

B.P.

Stejně tak jako v loňském roce, tak i letos proběhl pod Kaštany dětmi očekávaný Den dětí, který byl v režii místních myslivců. V dopoledních hodinách probíhal velký střelecký turnaj ze vzduchových zbraní. Soutěžily tři kategorie - předškoláci, první až pátá třída a šestá až devátá třída.

Zájem byl velký, svědčí o tom účast soutěživých. Přes nepřízeň počasí se turnaje zúčastnilo 80 dětí. Táborák byl zapálen již v 11.00 hodin. Jen tak se nám podařilo děti ochránit od úplného prochladnutí. Odpolední program byl zahájen v 15.00 hodin ukázkou loveckých psů. Jako první předvedl pan Strašák svého velšteriéra, který předvedl precizní výkon. Jako druhý předvedl pan Teker českého fouska. Také tato ukázka byla bez chyby. V 17.00 hodin začala hrát místní country skupina, které patří velké poděkování, že přes nepřízeň počasí vystoupení nezrušila a všem účastníkům pozvedla náladu. Občerstvení po celý den zajišťoval pan Ryšavý - Potraviny Brněnská.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří pomohli tuto akci uspořádat - f. Boháček, velkosklad ovoce a zeleni-

na, Stihl, SAKO - recycling, Metal - Frut a Radě města Modřice.

Každý dětský návštěvník dostal ovocný balíček a nějakou tu sladkost. Děkujeme všem, kteří mezi nás přišli. Na závěr uvádíme výsledky jednotlivých kategorií:

Předškoláci

1. Šikula Petr
2. Tkadlec Vladimír
3. Dofek Adam

1 - 5. ročník

1. Pivoda Miroslav
2. Kamenský Emil
3. Odehnal Tomáš

6 - 9. ročník

1. Mikulica Radim
2. Humlíček Marek
3. Káňa Martin

Novinky v knihovně

Pro dospělé:

Thomas, G.: Lovci orgánů

Dobrodružný příběh o spec. pol. útvaru, který se snaží odhalit zločineckou organizaci zabývající se získáváním lidských orgánů.

Carr, P.: Zázrak v opatství

Historická sága z Anglie 16. stol.

Kačířková, E.: Nenechám tě odejít

detektivní příběhy

Everson, S.: Bud' fit!

Různé možnosti k posílení, modelování a vyladění těla.

Francis, D.: V nemilosti

Detektivní příběh

Pro mládež:

Bělina, P.: Osobnosti ducha českých dějin

Krátké moduly významných osobností.

Svozil, B.: Česká literatura ve zkratce

Lit. historická příručka pro středoškolské studenty.

Disney, W.: Zápisník mladých svišťů

Rady, jak vyzrát na nástrahy domácnosti, originální hry v přírodě.



Blahopřejeme k jubileu

4.6.97 Kolář Jaroslav 70 let

5.6.97 Hromková Marie 75 let

Dne 7. června se dožili manželé Ladislav a Věra Šebestíkoví 50. výročí svého sňatku (zlaté svatby).

Vítáme do života ...

21.4.1997 Jetelinová Michaela

29.4.1997 Taus Marek

Sňatek uzavřeli ...

3.5.1997 Ing. Jan Hroudný
Kateřina Holá

10.5.1997 Milan Řehoř
Jana Mojžíšová

Rozloučili jsme se ...

1.5.1997 Ryšavá Jarmila

23.5.1997 Kaňková Jarmila



INFORMACE

Zavedení nového způsobu platby sdruženého inkasa (SIPO) na poštách

S účinností od 1. června 1997 budou platby sdruženého inkasa (SIPO) realizovány prostřednictvím nových platebních dokladů - "V - SIPO" a "V - SIPO - Upomínka". Uvedené platební doklady jsou prvními z nové řady platebních dokladů "Poštovní poukázka V", které jsou vypláceny v hotovosti a jsou určeny k připsání peněžních částek na účet u peněžního ústavu.

V návaznosti na změny dokladů se od 1. června 1997 současně ruší způsob platby SIPO u doručovatele (kód platby 0 a 1).

Doručovatelé však mohou ve vyjimečných případech tyto platby zprostředkovávat, zejména pro plátce imobilní, přestárlé, resp. osoby mající problémy s docházkovou vzdáleností na poštu apod., a to jak ve vnitřním, tak i vnějším doručovacím obvodu.

Za zprostředkování vybírá doručovatel sazbu podle Poštovního sazebníku.

Zachován zůstává pouze způsob platby u přepážky libovolné pošty (kód platby 2) a platby bezhotovostním způsobem (kód platby 3 a 4).

Došlé poštovní poukázky "V - SIPO" s připojeným rozpisem SIPO se doručují adresátům do dom.

schránky jako obyčejné listovní zásilky první pracovní den v měsíci. Pokud plátce neuhradí měsíční předpis platby SIPO do konce běžného měsíce, pro který byl vyhotoven, obdrží platební doklad "V - SIPO - Upomínka". Při doručování se s těmito upomínkami zachází jako s doporučenými záilkami a předávají se na podpis pouze plátcům nebo zletilým členům domácnosti.

Aby se plátcům zbavili starostí s včasnou úhradou měsíční platby u přepážky, dovolujeme si nabídnout platby převodem z postžirového účtu nebo jakéhokoliv osobního účtu u peněžního ústavu.

V případě, že je již postžirový účet založený, stačí, když plátce na poště podá "Svolení k inkasu - SIPO". Tiskopis na požádání vydá kterákoliv pošta.

Pokud dosud není plátce majitel postžirového účtu, je možné si jej založit na všech poštách v ČR.

Podrobnější informace o novém platebním způsobu platby SIPO i o postžirovém účtu podá kterákoliv pošta v ČR.

INFORMACE

Zavádění systému výplat soc. dávek poukázkami typu H

Česká pošta s.p. bude v rámci zaváděného celostátního systému zabezpečovat výplatu soc. dávek formou poštovních poukázek ty-

pu H tzn. doručení výplatních šeků, které budou občanům doručeny do poštovní schránky. Proplatí je příslušná pošta na základě předložení průkazu totožnosti.

Z tohoto důvodu Vás žádáme o řádné zabezpečení svých domovních schránek. Předěje se tak krádežím, ztrátám doručených poukázek a dalším nepříjemnostem.

Upozorňujeme rovněž, že při zavádění tohoto systému výplat může dojít v první fázi ke zdržení výplat nebo k dalším nejasnostem. Naší snahou je všem nesrovnalostem předejít.

Okresní úřad Brno - venkov

INFORMACE

Osvětová beseda zve všechny příznivce kulturních pořadů na **vystoupení herecké manželské dvojice Štěpánky Haničincové a Jana Přeučila v pořadu "Láska a manželství nalic a naruby"**. Tato dvojice si připravila pořad, v němž jako manželé a herci se znalým úsměvem přibližují radosti a strasti lásky a manželství. Vyprávění doplňují osudy hrdinů z povídek, které si vybrali k hereckému ztvárnění. Mezi autory najdeme divácky vděčná jména jako R. Fulgham, J. Thurber, G. Green, O'Henry, J. Prévert a J. Seifert. Hostem protagonistů a situace na

jevišti života glosuje písněmi osobitý šansonier Igor Šebo, na klavír hraje Jiří Toufar. Pořad osloví diváky nejrozličnějších generací.

Vystoupení se uskuteční 25. června 1997 ve 20.00 hodin v nové základní škole na Benešové 332. Vstupné 40,- Kč. Předprodej vstupenek je v papírnictví u paní Dofkové na Komenského ulici, u paní Strouhalové v prodejně bytových doplňků na nám. Svobody a v drogerii u paní Dity Vlčkové na Husově ulici.

INFORMACE

Kosmetika ORIFLAME

Nabídka výrobků kosmetiky ORIFLAME se uskuteční dne 26.6.1997 v 18 hodin v klubovně chovatelů na Městském úřadě. Srdečně zveme všechny zájemkyně.

INFORMACE

Červencové svátky

Začátkem července slavíme v sobě následujících dnech svátek svatých Cyrila a Metoděje, prvních českých světců katolické církve a Mistra Jana Husa, význačné postavy křesťanské církve protestantské. Co má společného Mistr Jan Hus s "věrozvěsty" Cyrilem a Metodějem? Na první pohled snad ne mnoho, při hlubší úvaze zjistíme, že jejich postoje, zájmy, poa-

dí hodnot i životní osudy nesly shodné rysy.

Cyril (to bylo jeho jméno pro posledních několik měsíců života, kdy vstoupil v Římě do řeckého kláštera, celý život jej nazývali Konstantinem) s mimořádnou vědeckou erudicí sestavil abecedu a pravidla spisovné staroslověnštiny, přeložil do ní část bible a některé bohoslužebné knihy. Jeho bratr Metoděj dokončil překlad bible a neúnavně pomáhal prosazovat a obhajovat slovanskou liturgii. Staroslověnština se stala čtvrtým jazykem na světě (po hebrejštině, latině a řečtině), v němž se směly konat bohoslužby a do nějž byla přeložena kniha knih - bible. To, co vykonali sourozenci ze Soluně, znamenalo přístupnost evangelia a křesťanství širokým vrstvám prostého lidu, stalo se základem nynější jazykové kultury, začátkem demokratizace kultury vůbec. Boj o bohoslužbu ve vlastním národním jazyce byl vlastně zápasem o účast na nejvyšších kulturních hodnotách té doby.

To samozřejmě vyvolalo závist zejména v německých kruzích, a tak oba bratři museli obhajovat to, čemu věřili. Vždy dosáhli uznání nejen pro své nesporné teologické, diplomatické i vědecké schopnosti, ale také pro tichost a pokoru, s jakou sloužili. Jejich dílo bylo po jejich smrti rozprášeno, jejich žáci a následovníci uvězněni nebo vyhnáni ze země. Avšak semínka

víry a lásky k Božímu slovu zasetá v jejich srdcích přinesla své ovoce.

Mistr Jan Hus se na pražské univerzitě zabýval jazykovědou. K úsilí o zjednodušení někdejšího přesložitěho vyjadřování vedl Husa ohled na široké publikum, k němuž svým dílem promlouval, i poslání jeho promluv. Má také zásluhu na zjednodušení pravopisu, je patrně autorem prvních pravidel českého pravopisu. Jeho opravdovost ve vztahu k Bohu, nekompromisní postoj ke hříchu a důraz na osobní zbožnost a čtení Božího slova, stejně jako snaha o srozumitelné vyučování v národním jazyce je dostatečně známa a jeho vliv na český národ (a nejen na něj) je zcela nepopiratelný a také jím zaseté símě přineslo své ovoce. Nemám teď na mysli především tak často zdůrazňované husitské hnutí se vším jeho násilím a extrémismem, ale spíše jeho následovatele České bratry. Husova pokora a osobní statečnost v konfrontaci s mocí světskou i církevní je velmi blízká postojům bratří Konstantina a Metoděje.

Všichni tři muži, kněží, jazykovědci, stateční i pokorní, vzdělaní a přitom se sklánějící k potřebám prostých lidí, jsou význačnými postavami našich národních dějin a výrazně ovlivnili nejen šíření křesťanství v jeho pravě nezkorumpované podobě. Všichni tři se značnou měrou zasloužili o vznik

a formování českého jazyka a českého písemnictví. A v neposlední řadě všichni tři jsou nám dodnes velkým vzorem morálních kvalit v soukromém životě, osobní statečnosti při hájení toho, čemu uvěřili a také příkladem lásky k pravdě.

Ať už byli v minulosti hodnoceni jakkoli protikladně s důrazy na to, co politika světská nebo církevní potřebovala vypíchnout nebo zastříti, dnes je nade vše pochybnost, že muže jejich formátu bychom na naší politické vědecké scéně nadšeně uvítali. Snad semínka víry zasetá během věků ještě znovu vydají své ovoce.

H.P.

ZAHRÁDKÁŘI

Naše Základní organizace Českého zahrádkářského svazu (ZO) má asi 350 členů. Z nich 210, tj. téměř 2/3 využívá v 6 osadách městské pozemky. Protože se jedná o poměrně široký okruh lidí, kterých se uvedené záležitosti týkají, využívám z pověření výboru ZO této formy pro zveřejnění některých důležitých informací.

1) Pozemky pro zahrádkářskou činnost poskytlo město Modřice formou smlouvy o pronájmu ZO jako právnické osobě. Výbor ZO pak dílčí smlouvou poskytuje členům ZO právo na užívání zahrádky. Z uvedeného vyplývá, že člen osady není vlastníkem

zahrádky, a proto jí nejen nemůže nabízet k prodeji, ale bez souhlasu výboru nemůže uživatelské právo přenést na nikoho jiného a nesmí ji ani dále pronajímat.

2) Při potřebě změny užívacího práva je tedy nutno, aby původní uživatel společně s novým zájemcem vrátili starou smlouvu a písemně požádali výbor ZO o provedení změny, tj. vystavení smlouvy nové. V žádosti je třeba též uvést, že se oba partneři dohodli na formě vzájemného finančního vyrovnání za podíl na oplocení, porosty a dočasné stavby, které se na zahrádce nacházejí. Nový zájemce se musí stát členem ZO a teprve potom může výbor rozhodnout o změně nebo přidělení nového užívacího práva.

3) Je třeba si uvědomit, že změnou dílčí užívací smlouvy se nemění smlouva o pronájmu mezi ZO a městem Modřice, takže nový uživatel má smlouvu na 25 let od původního termínu, tj. ve skutečnosti na kratší dobu. Další důležitou věcí je, že výbor ZO při rozhodování o změně nebo přidělení nového užívacího práva musí přihlížet k pravidlům pro stanovení pořadníku dle osadního řádu, to znamená délka členství, datum písemného podání žádosti, bydliště, přínos pro ZO a město Modřice a osobní charakteristika. Běžnou praxí u vzrostlých zahrad však bývá, že se respektuje navržená dohoda mezi uživatelem

a novým zájemcem, kterého si sám vybral.

4) Uživatelská smlouva poskytuje nejen právo na užívání pozemku, ale zároveň ukládá i povinnosti, shrnuté v osadním řádu, který je její přílohou. Jednou z nejdůležitějších je dodržování platných zákonů. Takže např. získání stavebního povolení pro stavbu chaty, sklepa či studny i riziko případné "černé stavby" je výhradně věcí uživatele. Proto by si také měl každý nový zájemce od něj vyžádat i příslušné doklady k existujícím stavbám. Obecně také platí nutnost dodržování potřebných vzdáleností od hranic parcel nejen pro stavby, ale i stromy a další porosty - a rovněž nelze znečišťovat, ale ani neoprávněně využívat k výsadbě plodin nebo stromů, či skládce sousední pozemky.

5) V oblasti dodržování osadního řádu se bohužel občas vyskytují i další problémy, takže některé z nich dále stručně připomeneme. Je nutno dodržovat ochranná pásma kolem nadzemních i podzemních liniových vedení, jako je voda, plyn, elektřina a telefonní či jiné kabely - v těchto pásmech totiž nemohou být žádné stavby ani sklepy nebo studny. Mezi jednotlivými parcelami v osadě nesmí být žádné oplocení - ani dráty nebo provazy. K základním povinnostem patří pěstování dobrých sousedských vztahů - neobtěžovat okolí hlukem, zápachem, pleve-

lem, ale ani chemickými zásahy (ten druhý totiž může mít zcela jiné ekologické názory a zkušenosti) a už vůbec neomezovat stanovené komunikační cesty, či vyměňovat zámky na přístupových branách ...! a podobně.

6) Jsme dospěli a zodpovědní lidé, mělo by to být všem jasné, ale někdy se ukazuje, že tomu tak vždy není. Proto je vhodné zde připomenout, že při porušování uvedených nebo dalších ustanovení osadního řádu může výbor ZO také užívat právo k zahrádce zrušit a přidělit ji jinému zájemci. Zatím se to stalo pouze jedenkrát a doufejme, že naposledy - trochu pořádku přece musíme ctít. Mimo jiné i proto, abychom ukázali, že si vážíme výhodných podmínek, které našemu zahrádkaření město Modřice poskytuje.

7) Toto víceméně organizační povídání zakončím přáním příjemné stráveného léta pro všechny zahrádkáře i přátele zahrádek a přírody vůbec. A vypěstujte hodně zajímavých plodin, abyste se s nimi mohli pochlubit o hodech koncem září na naší pravidelné výstavě. Pěknou dovolenou všem čtenářům jménem zahrádkářské organizace v Modřicích přeje její předseda

Vlastimil Čevela

MODŘICKÁ JEDENADVACÍTKA

jméno	nar.	kat.	místo	čas
Prokop Miloš	80	j	1	0:36:21
Srubecký Libor	79	j	2	0:37:55
Vykoupil Bohuslav	80	j	3	0:40:02
Brabec Miroslav ml.	81	j	4	0:40:59
Farkač Jirka	81	j	5	0:43:37
Podborský Mirek	66	m	1	0:33:34
Kučera Petr	76	m	2	0:33:51
Kantor Martin	75	m	3	0:34:21
Krejčí Miroslav	77	m	4	0:34:36
Škoda Jan	64	m	5	0:34:59
Drápal Ivo	54	m	6	0:34:59
Vodička Radek	70	m	7	0:35:01
Uherek Tomáš	75	m	8	0:35:02
Fajt Milan	77	m	9	0:35:10
Smejkal Tomáš	70	m	10	0:35:22
Měřinský Aleš	53	m	11	0:35:26
Lesniak Rostislav	73	m	12	0:35:39
Obr Martin	77	m	13	0:35:43
Štěpánek Pavel	54	m	14	0:35:43
Pavka Jaroslav	63	m	15	0:36:00
Smejkal Petr	74	m	16	0:36:01
Růžička Ivan	67	m	17	0:36:12
Folkl Antonín	71	m	18	0:37:00
Farkač Petr	75	m	19	0:37:11
Rusek Aleš	63	m	20	0:37:14
Žák Josef	58	m	21	0:37:34
Bulín Zdeněk	62	m	22	0:37:38
Hromek Pavel	78	m	23	0:38:01
Vašíček Petr	63	m	24	0:38:51
Volf Patrik	72	m	25	0:39:01
Hora Petr	76	m	26	0:39:09
Veselý Zdeněk	63	m	27	0:39:21
Brabec Miroslav	67	m	28	0:39:29
Kubík Jaromír	60	m	29	0:39:37
Peterka Luděk	66	m	30	0:39:50
Novotný Jan	54	m	31	0:39:57

jméno	nar.	kat.	místo	čas
Kamiš Marian	67	m	32	0:40:17
Novák Lubomír	58	m	33	0:40:40
Pudělka Jaroslav	72	m	34	0:40:42
Valný Aleš	68	m	35	0:41:03
Zadák Karel	54	m	36	0:41:27
Rozman Ladislav	54	m	37	0:41:56
Balák Martin	70	m	38	0:42:01
Roštinský Pavel	77	m	39	0:42:04
Řihánek Přemysl	64	m	40	0:42:39
Kubík Radek	64	m	41	0:42:40
Pala Libor	57	m	42	0:45:10
Šindelář René	68	m	43	0:45:12
Sláma Ivan	62	m	44	0:45:23
Hron Jaromír	70	m	45	0:49:06
Klvaňa Daniel	62	m	46	1:15:45
Bartoněk Josef	52	v	1	0:35:06
Mattuš Milan	37	v	2	0:38:13
Křena Bohuslav	51	v	3	0:38:51
Mazel Alois	42	v	4	0:38:54
Mattuš Petr	39	v	5	0:39:33
Parák Miroslav	47	v	6	0:39:53
Drábek Zdeněk	51	v	7	0:45:13
Muller Evžen	47	v	8	0:45:27
Kozel Miroslav	45	v	9	0:51:50
Švábenský Josef	38	v	10	0:55:16
Oubělický Jiří	50	v	nedojel	0:00:00
Pacasová Pavla	80	ž	1	0:44:07
Brázdová Zuzana	57	ž	2	0:46:31
Matušková Renata	67	ž	3	0:46:52
Mattušová Zdena	57	ž	4	0:49:58
Pavková Ivana	71	ž	5	0:50:42
Janáková Kristina	77	ž	6	0:51:36
Hromková Jana	80	ž	7	0:58:29

A máme tu už 3. ročník tradičního závodu **MODŘICKÁ JEDENADVACÍTKA**. Závod se uskutečnil

za krásného slunečného počasí, s mírným severním větrem. V letošní rekordní účasti se prezentovalo 70. závodníků. První závodnice odstartovala ve 14. hod. a s minutovými intervaly náledovali další závodníci. Trať byla velmi dobře upravena. Velice jsme obdivovali odvážné ženy, dorostence, muže veterány, kteří se nebáli zdolat náročný a kopcovitý terén závodní trati. Rekordní čas z obou minulých ročníků se podařilo pokořit letošnímu vítězi Miroslavu Podborskému z Brna v čase 33:43. K tomuto výsledku mu blahopřejeme. Po dojezdu závodníci, vysílení úmorným vedrem a

silným protivětre, dostávali občerstvení věnované místními sponzory "METAL-FRUT a MODIOS". Po vyhodnocení časů na počítači nastalo netrpělivě očekávané předávání krásných pohárů věnovaných Městským úřadem. Vítěz navíc dostal šampaňské, se sponzorskou etiketou BACHL. Sponzoři závodu byli: Městský úřad Modřice, T.J. Sokol Modřice, Sepo cihelna Modřice, VZO OS Kovolit Modřice, Bachl Modřice, Ludmila Pevná, Potraviny Homolkovi, Modios Modřice, Metal-Frut, Velo Hanák Brno, Cyklosport Miňářík Rajhrad, Sýkora Žatčany, Jaroslav Pavka Židenice.

INZERCE

Topenářská firma VORÁČ - NEZDAŘIL

provádí plynové a topenářské práce
Montáž kotlů + dodání materiálu + revizní zpráva
nabízíme rychlé jednání a služby

Objednávky:

Hřbitovní 209, tel.: 352 925
Modřice

Uzávěrka příštího čísla je 30.6.1997

Redakce žádá, aby příspěvky do Zpravodaje byly psány strojopisem
Zasílejte na Městský úřad se zn. Zpravodaj

VYDÁVÁ: Městský úřad Modřice
REDAKCE: Kulturně školská komise

TISK: T_T Modřice